会  議  録

会 議 の 名 称           上尾市立太平中学校 第５回学校運営協議会

開 催 日 時
令和 ５年 ２月 ９日（金）

 午後 ２時 ００分 ～ 午後 ４時 ３０分

開 催 場 所          上尾市立太平中学校  多目的室

議長(会長・会長)氏名 会 長  小川 晴久

出席者 (委員 )氏名

会 長  小川 晴久

副会長  尾形 昭夫

委 員  新木 正義

     溝江 悟子

     高井 玉恵

     齊藤 哲夫

     岩鉃 由美

     都木 雅之

     葛西 優斗

     遠藤 洋子（欠席）

校 長  井浦 博史

傍聴者   ０名

議 題

（１）第 2回学校関係者評価委員会

（令和４年度学校評価、学校関係者評価について）

（２）制服の改善について（報告）

（３）令和 5年度の部活動について（報告）

（４）各部活動の部長と一緒に熟議

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）承認
・ 職員、生徒、保護者による学校評価の内容を分析

し、よりよい学校になるようにさらに改善を図る。

（２）承認
・ ジェンダーレス等の性の多様性が重視されている

観点から、時代に即した制服に改善する。

（３）承認
・ 今後の地域移行の状況によって変更する場合もあ

るが、生徒が安全に充実した活動になるように体

制を整える。

（４）承認

 ・ 部活動の状況や生徒の考えなど意見交換をし、学

校の現状の理解につながった。